
COPIA

N. Gen.le 1088        del 19/12/2022

N. di Settore 473  del 19/12/2022

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE I
“ AFFARI GENERALI - SERVIZI CULTURALI - SOCIO ASSISTENZIALI ”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: PAC – INFANZIA.  Azioni di Rafforzamento Territoriale   - Approvazione 
graduatoria comunale -

Visti:
? la legge 328/00 recante norme per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali;
? la Circolare 1515/PAC/2022 relativa all'avvio della Fase 2 del programma di Azione e coesione che 

riguarda le azioni di rafforzamento territoriale- Infanzia;
?  la Deliberazione n. 3/2022 del Comitato dei Sindaci del Distretto Socio- Sanitario D/21 Agira con 

la quale si approva la scheda di intervento 3 “Erogazione di buoni servizio a sostegno delle famiglie 
 Spazio Gioco”.

Preso atto che il Ministero dell'Interno:
 con Decreto n. 3918/PAC prot. 3549 del 14/07/2022 ha disposto il riparto della somma in favore 

dei distretti della Sicilia e ha assegnato al Distretto 21 di Agira l'importo complessivo di
€.235.174,68;

 i Comuni del Distretto non devono trasferire quote di compartecipazione;

Visti:
- il Decreto Presidenziale 16/05/2013 “Nuovi standard strutturali ed organizzativi per i servizi di prima 

infanzia”;
- i “Criteri per l'accesso al servizio “Spazio Gioco” approvati dal CdS del Distretto con propria 

deliberazione N. 8/2014;  



Visto il Bando per l'assegnazione del servizio Spazio Gioco, prot. del Comune Capofila n. 29768 del 
01/12/2022;

Viste ed esaminate le n.15 istanze pervenute al protocollo generale;

Dato atto che tutte risultano in possesso dei requisiti richiesti e che nel Comune di Assoro n. 9 istanze 
risultano ammesse, come previsto nel bando per l'assegnazione del servizio spazio gioco; 

Ritenuto dover procedere all'approvazione della graduatoria dei soggetti ammessi al fine del successivo 
inoltro al Distretto socio sanitario D/21;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente all'assuntore del presente 
provvedimento di attestare la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa e di rilasciare, ai sensi 
dell'art. 147 bis comma 1 del D.lgs n. 267/00, il parere favorevole sulla regolarità tecnica della presente 
proposta.

Visto il D.lgs. n. 267/00e ss.mm.ii.;

Vista la determina sindacale di attribuzione delle funzioni dirigenziali;

Visto l'Ordinamento amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

D E T E R M I N A
Richiamate integralmente le premesse,

1. Approvare la graduatoria comunale per l'assegnazione del servizio Spazio Gioco composta da n. 
15 soggetti in possesso dei requisiti di cui n. 9 ammessi, la quale costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione.

2. Dare atto che trascorso senza opposizione il termine di pubblicazione, la presente graduatoria deve 
intendersi definitiva.

3. Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'albo pretorio on-line dell'Ente ai sensi 
del D.lgs 14/03/2013 n.33 e s.m.i. nella Sezione “Amministrazione Trasparente” sezione 
“provvedimenti  sottosezione provvedimenti dirigenziali- e nel rispetto della normativa sulla 
riservatezza dei dati personali.  

4. Attestare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis 
comma 1 del Dlgs n. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è da 
intendersi reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

5. Trasmettere la presente determinazione al Distretto socio sanitario D/21 per i successivi atti di 
competenza.

6. Di disporre, altresì, a cura di questo ufficio, la pubblicazione del presente provvedimento 
nell'apposito spazio del sito istituzionale dell'Ente "Amministrazione Trasparente" di cui al D.Lgs. 
n. 33/2013

7. Di disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni del 
responsabile del servizio socio-assistenziale

8. A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, per come recepita con la L.R. n. 10/1991, si rende 
noto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Maria Ruffetto e che potranno essere 
richiesti chiarimenti alla stessa.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la superiore proposta di provvedimento; 
VISTO l’art. 6, c.1, lett. e) della L.n.241/90 e successive modifiche ed integrazioni;
RITENUTO di dovere, quindi, adottare il provvedimento così come proposto, in quanto, l’istruttoria preordinata 
all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. L.gs n. 267/2000;
DATO ATTO di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.lgs. n. 39/2013 né in alcuna 
situazione anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dal codice di comportamento integrativo del comune 
di Assoro e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente 
dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445;
PER i motivi indicati nella superiore proposta

DETERMINA

APPROVARE la proposta del Responsabile del Procedimento, sopra riportata, facendola propria integralmente.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 MARIA RUFFETTO 


